ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  537  /UBND-VHXH Thành Đông, ngày 15 tháng10năm 2025
V/v rà soát, lập danh sách trẻ em bị bệnh

tim bẩm sinh có hoàn cảnh khó khăn

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- Các tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 428/TTCTXH&BTTEHP-CTXH-QBTEngày

13/10/2025 của Trung tâm công tác xã hội và bảo trợ trẻ em Hoa Phượng về

việc rà soát, lập danh sách trẻ em bị bệnh tim bẩm sinh có hoàn cảnh khó khăn.

1.Thông tin rộng rãi cho người dân biết nhu cầu được hỗ trợ kinh phí

phẫu thuật năm 2025 theo tiêu chí: “Trẻ em từ 0 đến dưới 16 tuổi, thường trú

trên địa bàn phường Thành Đông và thuộc hộ nghèo; hộ cận nghèo; gia đình có

hoàn cảnh kinh tế khó khăn; thuộc đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp

bảo trợ xã hội hàng tháng theo quy định của phápluật”.

2.Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, các tổ trưởng tổ

dân phố tăng cường tuyên truyền trên đài truyền thanh của phường và hệ thống

truyền thanh các khu dân cư để nhân dân năm được.

UBND phường Thành Đông đề nghị phòng Văn hóa – Xã hội phường

phối hợp Tổ trưởng tổ dân phố yêu cầu rà soát, lập danh sách trẻ em bị bệnh tim

bẩm sinh có hoàn cảnh khó khăn tại Tổ dân phố mình phụ trách theo tiêu chí tại

mục 1 có nhu cầu tham gia (theo mẫu đính kèm) và gửi danh sách về phòng Văn

hóa - Xã hội trước ngày 20/10/2025 địa chỉ số 6B Phan Bội Châu, phường

Thành Đông (gặp đồng chí Bùi Thị Hải Hà chuyên viên phòng Văn hóa - xã hội,

số ĐT: 0916.869.179).

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND phường (Ô Quang);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Kim Quang

UBND PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

TRẺ EM BỊ BỆNH TIM BẨM SINH CÓ HOÀN CẢNH KHÓ KHĂN NĂM 2025

(Kèm theo công văn số 537/UBND-VHXH ngày 15/10/2025 của UBND phường Thành Đông)

STT

Họ và tên

Ngày tháng

năm sinh

Họ tên cha/mẹ

người nuôi dưỡng

Địa chỉ/Nơi nuôi

dưỡng

Số điện thoại

liên hệ

Hoàn cảnh gia đình

(Đề nghị ghi thật chi

tiết)

Tình trạng

bệnh ( ghi rõ

loại bệnh)

Ghi

chú

Nam

Nữ

1

2

3

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI Thành Đông, ngày …….tháng 10 năm 2025

                                              NGƯỜI LẬP

		2025-10-15T14:45:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T15:19:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!